REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr. 626 Prot ' . Vau Dejés, mé Zﬁ AL .2021

PROJEKT - VENDIM

Nr. /&, datelf A2 2021

“PKR MIRATIMIN E PROJEKTEVE PRIORITARE TE INVESTIMEVE TE
BASHKISE VAU DEJES PER VITIN 2022”

Me propozim t&€ Kryetarit t& Bashkisg, né mbéshtetje t& neneve 54 shkronja “k” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 “ Pér financat e
veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né€ Republiken e Shqiperisé” te ndryshuar, ligjit nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin” te ndryshuar, udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem t& NJQV>,
udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Mbi procedurat
standarte t€ zbatimit te buxhetit”, dhe relacionit t& administratés s& Bashkisé Vau Dejes.

VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve prioritare t& investimeve t& bashkisé Vau Dejés pér vitin 2022 sipas
lidhjes nr. 1, bashkangjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMT TE TERRITORIT DHE INVESTIMEVE PUBLIKE
SEKTORI I INVESTIMEVE PUBLIKE

Vau Dejés, mé___.__ 2021

INVESTIME NE INFRASTRUKTURE RRUGORE

1. Furnizim pajisje per kamera sigurie rrugore
Kamerat do té véndosen:
e Hotel “Bisha”, rruga e Hajmel
o Qendér gytet Lac, Vau I Dejés
e Krygézimi né hyrje té qytetit tek lokali “Dodani 7
e Rreth rrotullimi I unazés
o Ura e Mjedés, Kryqézimi i rrugés pér Shkodér
o Kryqgézimi i fshatit Kacé -
e Kryqézimi i rrugés Vau Dejés — Bushat (Krye Bushat)
e Karburant “Kastrati”, Melgushé
e Rrethriotullimi tek Kisha né fshatin Rranxa
e Rruga e Trushit (Cuna)
o Kryqézimi I Barbullushit
o Rruga e Shkjezit, Bushat é
e Tabela “Mbikalimi”, Bushat
. Kryqézimi tek rruga e fshatit Pagram
e Kisha Nénshat (ish Reparti Ushtarak)
e Karburanti né fshatin Shelget
e Para Komisariatit té Policisé, Barbullush
o Mbikalimi I fshatit Plezhe
e Rruga e fshatit Ashté



o Qendér né fshatin Mali I Jushit
e Qendra Shendetésore né fshatin Mnelé

2. Rikonstruksion + Mbikqyrje+Kolaudim i rehabilitimit te lagjeve te banesave ish-
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4. Rikonstruksion rruga e Malesoreve, Nj.A Bushat + Mbikqyrje+ Kolaudim
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7. Sistemim i rrugeve te brendshme Narac+ Mbikqyrje+ Kolaudim

8. Sistemim asfaltim i rruges "Elektrikut" dhe "Capaj", Mjede+ Mbikqyrje+ Kolaudim
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9. Sistemim Asfaltim I rruges "Don Nikolli", Lac + Mbikqyrje+ Kolaudim
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11. Ndertim tombino mbi perroin Jakaj, Gomsige + Mbikqyrje + Kolaudim

12. Sistemim asfaltim I rrugeve te brendshme, Nenshate + Mbikqyrje+ Kolaudim
(bashkéfinancim)




- 13. Ndertim trotuari dhe sistemim rrugesh ne gender Hajmel + Mbikqyrje+ Kolaudim

Me vleré totale 69 465 539 Lek

INVESTIME PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT

1. Tabela pér sinjalistikén turistike né territorin e Bashkis& Vau Dejés

Me vieré totale 1 000 000 Lek.

INVESTIME NE ADMINISTRATE

1. F.V Pajisje per mobilimin e zyrave te administrates
2. F.V Kamera sigurie ne administrate

3. F.V Pajisje komputerike per administraten

4

. F.V Kondicionera, paisje ngrohje per administraten

Me vieré totale 2 500 000 Lek.

INVESTIME NE BUJQESI

1. Punime pér Kanalin: KU-19 Kukel, KU-16 Barbullush, KU-113 Barbullush,KU-
Kolagjin, KU-24 Kosmac, KU-23 Kosmac, KU-12/2 Stajke, KU-Suk-Narac,KU-11
Mjede,KU-10 NenshateSistemi I Vadites Njésia Administrative Vau Dejes(Sistemi
Vadites)KU 2. SUKE -KK-1 '

2. Blerje makinerish (eskavator dhe 1 kamioncine)



3. Sistemim I kanaleve Kosmac
Me vieré totale 18 360 094 Lek.
INVESTIME NE SEKTORIN SOCIAL

1. Adaptim i godines per shérbime integruese psikosociale dhe rritja e aftésive pér
vetkujdesje pér personat me aftesi t& kufizuar (PAK) + Mbikqyrje + Kolaudim

(bashké&financim)

Me vieré totale 437 048 lek.

Konceptoi: Gerralda Gogaj g

Asistoi: Ramazan Geci

Miratoi: Ana Shurdha



